

**Отчет о прибылях и убытках**  
 АО "Казкоммерц Секьюритиз" (ДО АО "Казкоммерцбанк")  
 (полное наименование организации)  
 по состоянию на "01" января 2010 года

(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	
Доходы, связанные с получением вознаграждения	1	53 832	220 792	48 144	142 543	ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
по корреспондентским и текущим счетам						
по размещенным вкладам					29	
по предоставленным займам						
по предоставленной финансовой аренде						
по приобретенным ценным бумагам		41 231	182 125	42 921	124 204	
по операциям «обогатное РЕПО»		12 601	38 667	5 223	18 310	
Прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	2					
Комиссионные вознаграждения	3					ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
от пенсионных активов						
от инвестиционного дохода/убытка по пенсионным активам						
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	4					ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
доходы от осуществления переводных операций						
доходы от осуществления клиринговых операций						
доходы от осуществления кассовых операций						
доходы от осуществления сейфовых операций						
доходы от инкассации						
Прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	5	28 470	133 652	13 857	102 960	
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	6	-191 490	57 805	-266 322	-579 580	ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)		36 767	91 116	12 226	95 035	
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, учтенных по справедливой стоимости через прибыль и убыток (нетто)		-228 257	-33 311	-278 548	-674 615	
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	7	-3 287	-8 240	8 399	13 831	
Дивиденды	8					
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	9					
Доходы от реализации (выбывания) активов	10					
Прочие доходы	11	50 916	64 485	1 277	6 578	
<b>Итого доходов (сумма строк с 1 по 11)</b>	<b>12</b>	<b>-61 559</b>	<b>468 494</b>	<b>-194 645</b>	<b>-313 668</b>	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	13	19 252	78 468	33 161	107 241	ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
по привлеченным вкладам						
по полученным займам		0	1	7	50	
по полученной финансовой аренде						
по выпущенным ценным бумагам						
по операциям «РЕПО»		19 252	78 467	33 154	107 191	
Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	14	4 614	6 173	302	2 093	
Комиссионные расходы	15	1 103	5 480	1 992	4 349	ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
вознаграждение управленческому агенту						
вознаграждение за кастодиальное обслуживание		358	1 625			
Расходы, не банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	16					ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
расходы от осуществления переводных операций						
расходы от осуществления клиринговых операций						
расходы от осуществления кассовых операций						
расходы от осуществления сейфовых операций						
расходы от осуществления инкассации						
Операционные расходы	17	371 800	1 319 922	543 354	2 119 100	ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА ИСТИНА
в том числе:						
расходы на оплату труда и командировочные		144 755	716 300	236 229	1 032 203	
амортизационные отчисления		1 638	5 613	818	3 700	
расходы на материалы						
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением налога на прибыль		1 308	6 225	2 206	11 455	
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	18					
Расходы от обесценения активов	19	-293 432				
Прочие расходы	20	4 361	7 420	427	3 670	
<b>Итого расходов (сумма строк с 13 по 20)</b>	<b>21</b>	<b>-226 922</b>	<b>229 533</b>	<b>90 216</b>	<b>329 263</b>	
<b>Итого чистая прибыль (убыток) до налога на прибыль (стр.12-стр.21)</b>	<b>22</b>	<b>165 363</b>	<b>238 961</b>	<b>-284 861</b>	<b>-642 931</b>	
Налог на прибыль	23	2 706	2 880	-591		
<b>Чистая прибыль (убыток) после уплаты налога на прибыль (стр.22-стр.23)</b>	<b>24</b>	<b>162 657</b>	<b>236 081</b>	<b>-278 950</b>	<b>-642 931</b>	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	25					
Доля меньшинства	26					
<b>Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.24+/- стр.25-стр.26)</b>	<b>27</b>	<b>162 657</b>	<b>236 081</b>	<b>-278 950</b>	<b>-642 931</b>	

В графе 2 указывается номер примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке  
 Статьи «Доля меньшинства» заполняется при предоставлении консолидированной финансовой отчетности.

Первый руководитель  Аibaева И.Р. — дата 12.01.2010г  
 Главный бухгалтер  Каслова А.М. — дата 12.01.2010г  
 Испытатель  — дата 12.01.2010г  
 Телефон 3597706  
 Место печати  
 Место печати

